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付問 44－1 業務委託契約従事者とのトラブル内容（複数回答） 

 

トラブルが「まったくなかった」事業所以外に、どのようなトラブルがあっ

たのかをたずねたところ、約半数の事業所で「仕事のできぐあいの評価」でト

ラブルになったことがあると答えている（49.0％）。次いで多いのが「人間関係

（38.8％）」「契約内容（18.4％）」が続く。 

職種による違いとしては、『情報処理技術』で「仕事の納期」でトラブルにな

る割合が相対的に高い。 

 

付問４４－１　業務委託契約従事者とのトラブル内容（○はいくつでも）
【途中解約を除くトラブルあり】
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ＴＯＴＡＬ0 49.0 38.8 18.4 14.3 13.3 13.3 4.1 3.1 7.1 5.1

■営業・販売1 35.7 46.4 17.9 3.6 7.1 10.7 7.1 0.0 21.4 3.6

■情報処理技術2 61.1 50.0 11.1 16.7 38.9 27.8 0.0 5.6 0.0 0.0

■運送3 50.0 50.0 14.3 21.4 7.1 14.3 0.0 7.1 7.1 0.0

■講師・インストラクター4 42.9 14.3 28.6 14.3 0.0 0.0 14.3 0.0 0.0 14.3

■理・美容5 28.6 42.9 28.6 0.0 14.3 28.6 0.0 0.0 0.0 14.3

■その他職種6 62.5 20.8 20.8 25.0 8.3 4.2 4.2 4.2 0.0 8.3

□労働者性（高）7 50.0 47.2 13.9 19.4 13.9 8.3 8.3 2.8 5.6 0.0

□労働者性（低）8 48.4 33.9 21.0 11.3 12.9 16.1 1.6 3.2 8.1 8.1
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